
SMĚRNICE PRO POŘÁDÁNÍ TURNAJŮ A UTKÁNÍ NOHEJBAL MSK, z.s.

Článek 1 – Obecná ustanovení
1.1 Tato směrnice upravuje pravidla a povinnosti pořadatelů turnajů a utkání v rámci soutěží 
organizovaných spolkem Nohejbal MSK, z.s..

1.2 Turnaje a utkání se řídí touto směrnicí, Soutěžním řádem Nohejbal MSK, z.s., platnými 
pravidly nohejbalu a dalšími předpisy schválenými výborem spolku.

1.3 Každé utkání či turnaj musí probíhat v souladu s principy fair play a sportovní etiky.

1.4 Tato směrnice může být doplněna o specifické požadavky v rozpisech jednotlivých soutěží.

Článek 2 – Pořadatelská povinnost
2.1 Pořadatelem utkání je tým uvedený jako domácí v rozpisu soutěže nebo tým, který se zavázal 
turnaj uspořádat.

2.2 Pořadatel odpovídá za:

• zajištění hřiště v odpovídajícím stavu, 
• dostupnost základního vybavení (míče, síť, čáry), 
• přítomnost lékárničky pro první pomoc, 
• přítomnost zapisovatele utkání nebo delegované osoby pověřené vedením záznamu 

výsledků.

2.3 Pokud pořadatel nemůže utkání nebo turnaj uspořádat, je povinen to oznámit vedoucímu 
soutěže nejpozději 5 dní před plánovaným termínem. 

Článek 3 – Odpovědnost za rozhodčího a zapisovatele
3.1 Utkání řídí rozhodčí určený pořadatelem utkání nebo turnaje.

3.2 Pokud rozhodčí není k dispozici, mohou utkání rozhodovat hráči obou týmů dle dohodnutého 
systému.

3.3 Pořadatel je odpovědný za správné zaznamenání výsledků utkání a jejich včasné odeslání 
vedoucímu soutěže.

3.4 Výsledky musí být zaslány e-mailem nebo jinou dohodnutou formou nejpozději do 24 hodin po 
skončení utkání.



Článek 4 – Náhrady pořadatelských nákladů
4.1 Pořádající tým může obdržet náhradu přiměřených nákladů na organizaci turnaje, která 
slouží k pokrytí výdajů spojených s pořádáním akce, jako je např. pronájem hřiště, spotřební 
materiál, administrativní výdaje apod.

4.2 Výše náhrady je stanovena následovně:

• 1 500 Kč, pokud jsou splněny všechny pořadatelské povinnosti, 
• 1 000 Kč, pokud jsou splněny povinnosti pouze částečně (např. opožděné dodání výsledků).

4.3 Náhrada pořadatelských nákladů není odměnou za práci, ale kompenzací za vynaložené výdaje.

4.4 Náhrada se vyplácí z prostředků spolku po kontrole splnění povinností.

4.5 V případě nesplnění některých povinností může výbor spolku rozhodnout o snížení nebo 
neposkytnutí náhrady. 

Článek 5 – Zajištění cen a pohárů
5.1 Pořadatelé turnajů mohou zajistit věcné ceny na vlastní náklady nebo v koordinaci se spolkem.

5.2 Ceny financované spolkem se nakupují v souladu se Směrnicí o členských příspěvcích a 
financování spolku.

5.3 Spolek může pořadatelům poskytnout ceny ze svého rozpočtu na základě schválení výborem.

Článek 6 – Odpovědnost a sankce
6.1 Pořadatel odpovídá za bezpečnost hráčů a účastníků v rámci svých možností.

6.2 V případě nesplnění pořadatelských povinností může být pořadatel sankcionován dle 
Disciplinárního řádu spolku.

6.3 Sankce mohou zahrnovat:

• napomenutí, 
• snížení nebo nevyplacení náhrady pořadatelských nákladů, 
• vyloučení z možnosti pořádat další turnaje, 
• jiné sankce dle rozhodnutí výboru spolku. 

Článek 7 – Závěrečná ustanovení
7.1 Tato směrnice je závazná pro všechny pořadatele utkání a turnajů organizovaných spolkem.

7.2 Výbor spolku si vyhrazuje právo na změny této směrnice dle potřeb soutěží.



Schváleno výborem spolku dne: 20. 3. 2025
Za spolek Nohejbal MSK, z.s.

Jan Šlézar – Předseda spolku
Tomáš Matušek – Místopředseda spolku
Michael Běhůnek – Místopředseda spolku


	Článek 1 – Obecná ustanovení
	Článek 2 – Pořadatelská povinnost
	Článek 3 – Odpovědnost za rozhodčího a zapisovatele
	Článek 4 – Náhrady pořadatelských nákladů
	Článek 5 – Zajištění cen a pohárů
	Článek 6 – Odpovědnost a sankce
	Článek 7 – Závěrečná ustanovení

